## DEFINIT. V.

*Annuas præstationes viginti annorum spacio in minori summa recipiens residuum petere nequit.*

Quæritur; An Creditor, à debitore certi annui census, viginti annorum spacio minorē censum recipiens residuum illud, quod minus singulis annis solutum erat, petere possit? Evidem regulariter Creditor partem debiti recipiendo non excluditur à residui petitione, nisi legitime præscriptionis tempus jam decursum esset; Quod cum in casu præsenti, quo non nisi aliquot annorum spacio minor census solutus, evinci inde videtur, creditorem cessatione hæc vicennali haud sibi præjudicasse, quo minus Residui petitio amplius sit integræ. † Idque, potissimum videtur procedere in foro Saxonico. Nam cum hoc jure uniformis tantummodo, videlicet tricennialis locum habeat præscriptio, sane viginti annorum præscriptione quis scire tueri non poterit juxta tradita Thoming. decis. 33. n. 1. † Quod & expresse facit Constit. Elect. 3. p. 2. ex qua porrò inferatur, absque titulo allegatam præscriptionem nil quidquam prodesse. † Ac licet ex cursu 10. vel 20. annorum remissionis titulus præsumatur, ut tradunt Dd. in l. si certis 28. C. de pali. & in l. cum de in rem verso 6. ff. de usuris & in cap. pervenis 5. extr. de censib. † Res tamen absque dubio aliter se habet, quando sine tituli allegatione quis simpliciter temporis præscriptione nititur Jason. & Dd. dict. locis. † At neutrum necessariò requiri, sed solam receptionem spontaneam census minoris complurium annorum spacio factam, ante impletam etiam præscriptionem & absque titulo jus residuum petendi tollere, arbitror cum Jac. Thoming. decis. 33. Hartm. Pist. obser. 144. Balb. de prescript. part. 4. princip. q. 7. n. 4. † Ex diutina enim receptione minoris residuum præsumitur remissum; † Et dum Creditor ejusmodi receptionem multoties per decem ac viginti annorum curricula repetiverit, ex tam crebris & tam sèpè multiplicatis receptionibus enixa & spontanea voluntatis perleverantia elucet, ut ulteriori aliquo titulo haud sit opus, secundum tradita Glofli. in fin. in cap. si quis l. caus. 2 q. 3. † Hocque ipsum luculenter probatur ex l. advers. 5. C. de usur. Qui textus licet de usuris loquatur, tamè quò minus in annuis censibus idem admittamus, causa sati justa subesse non videtur, † præsertim si non solum triennialis receptione, quæ in usuris saltem consideratur, sed viginti annorum spaciū intervenerit, Hart. Pist. dict. obser. 144. n. 2. ut taceam, † contra etiam annuarum pensionum non omni carerè vitiō & scrupulo usurarum, Bald. in l. i. n. 29. C. de his qui paue. † Quin & consimilē habemus textum in l. quis-1 & 2 & 3. C. de Apob. p. 10. ubi is, qui tribus annis proximitate lapsis annicas pensiones solverat, recte semper solvisse intelligitur. Qui textus non loquitur de solutione usurarum, ut proinde odditatio, quæ ex d. l. adversus 5. C. de usur. in causa usuratum allegari possit, hic non subsit. † Nec quicquam obest, quod de præscriptione 30. anno